CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CANGUÇU
Estado do Rio Grande do Sul

ATA DA SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS
(ENVELOPE  N°  01)  E  DOS  DOCUMENTOS  DE  HABILITAÇÃO  (ENVELOPE  N°  02)
REFERENTES AO PREGÃO PRESENCIAL N° 009/2016-CMVC.

Aos onze dias do mês de novembro do ano de dois mil e dezesseis, às 9.45 horas, na sala
de  sessões  da  Câmara  Municipal  de  Canguçu,  a  Pregoeira  designada  pela  Portaria  n°
576/2016,  servidora  MARIBEL RODRIGUES RIOS, juntamente com a Equipe de Apoio,
formada pelos servidores Solange da Silva Manzke e Maria Vera Cardoso da Silva, todos
servidores públicos municipais, procedeu a abertura da sessão pública para recebimento e
julgamento das propostas e dos documentos de habilitação apresentados no  Pregão n°
009/2016/CMVC,  referente  a  “Contratação  de  empresa  para  prestação  de  serviços  de
sonorização,  iluminação,  filmagem, transmissão via  internet,  foto,  decoração, geração de
energia e segurança da Sessão Solene de Posse”.  Foi procedido o credenciamento das
empresas  e  foram entregues as  propostas  e  os  documentos  de  habilitação,  fazendo-se
representar  as  seguintes  empresas:  Ahmad  Hassan  Filho  –  ME  representada  pelo
proprietário  e  Jean Carlos Schiavon Borges & Cia.  Ltda.  representada pelo  proprietário.
Após a análise dos documentos, foram credenciadas as empresas. Foi procedida a abertura
do envelope de proposta onde foram classificadas preliminarmente as empresas, segundo
quadros abaixo:
LOTE ÚNICO

AHMAD HASSAN FILHO JEAN CARLOS BORGES
R$ 11.500,00 R$ 11.540,00

Abdicou R$ 11.490,00

Após estabelecida a ordem de classificação, o pregoeiro procedeu à abertura dos envelopes
de habilitação sendo que a habilitação da empresa Jean Carlos Schiavon Borges & Cia Ltda
apresentou a documentação regular, sendo a documentação lida e rubricada pela Pregoeira,
equipe  de  apoio  e  representantes  presentes.  Após  a  Pregoeira  declarou  vencedora  a
licitante, classificando-a definitivamente, fechando o LOTE no valor de R$ 11.490,00 (onze
mil quatrocentos e noventa Reais) vencido pela empresa Jean Carlos Schiavon Borges &
Cia. Ltda; Ato contínuo foi solicitado se havia interesse de manifestação de recurso, sendo
manifestado  pelos  presentes,  que  nada  havia  a  reclamar,  posteriormente  a  Pregoeira
encerrou a sessão, da qual, para constar, foi lavrada a presente ata, que vai devidamente
assinada pela Pregoeira, Equipe de Apoio e pelos Licitantes presentes. O processo será
encaminhada  para  presidência  e  assessoria  jurídica  para  homologação  se  assim
entenderem.////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

MARIBEL RODRIGUES RIOS SOLANGE DA SILVA MANZKE
Pregoeira Equipe de Apoio

MARIA VERA CARDOSO DA SILVA               JEAN CARLOS SCHIAVON BORGES
Equipe de Apoio

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CANGUÇU
Estado do Rio Grande do Sul

AHMAD HASSAN FILHO

	MARIBEL RODRIGUES RIOS SOLANGE DA SILVA MANZKE